
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10 «Чебурашка» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
от 29 августа 2024г. № 138 
 

г. Саки 
 
Об обеспечении детей льготным питанием 

 на 2024 - 2025 учебный год 
 

              В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

29.12.2012г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановления  Администрации  города Саки Республики Крым от 18.11.2022 № 1721 «О 

внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Саки Республики 

Крым от 03.05.2023 № 640  « О внесении изменений в постановление администрации города 

Сакм Республики Крым  от 13.07.2021 г № 735 «Об утверждении порядка по организации 

питания воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

муниципального образования городского округа Саки Республики Крым», с целью 

улучшения руководства и контроля за качеством и эффективностью организации 

питания детей в учреждении, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать получение бесплатного питания обучающихся ДОУ за счет средств 

местного бюджета города Саки в новом 2024-2025 учебном году, 

2. Предоставление питания осуществлять по единому меню, исходя из нормы питания в день 

на одного воспитанника в соответствии с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20. 

3. Бесплатным питанием за счет средств местного бюджета обеспечиваются обучающиеся 

следующей категории: 

- дети-инвалиды; 

- дети-сироты и дети, оставшимся без попечения родителей;  

- дети, участников СВО. 

4. Для получения бесплатного питания в МБДОУ родителям (законным представителям) 

необходимо представить следующие документы: 

4.1. Для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей:  

- заявление родителя (законного представителя); 

- копия постановления администрации города:  

4.2. Для детей-инвалидов: 

- заявление родителя (законного представителя); 

- копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы. 

4.3. Для детей участников СВО:  

- заявление родителя (законного представителя); 

- копия документа, подтверждающего пребывание (участие) одного из родителей (законных 

представителей) в СВО. 

2. Утвердить список для получения льготного (бесплатного) питания обучающихся ДОУ на 

2024-2025 учебный год (Приложение №1). 



3. Предоставлять в бухгалтерию МКУ документы, которые свидетельствуют о 

льготном обеспечении детей питанием по мере поступления. 

4. Педагогам групп довести до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся данную информацию. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 
 
 

Заведующая МБДОУ  

«Детский сад № 10 «Чебурашка»                                                                   Т.А.Лаврик 


		2025-07-17T17:13:53+0300
	Лаврик Татьяна Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




